
Byla T-319/05

Šveicarijos Konfederacija
prieš

Europos Bendrijų Komisiją

„Įstojimas į bylą — Užsienio ryšiai — Europos bendrijos ir Šveicarijos Konfederacijos
susitarimas dėl oro transporto — Trečiosios valstybės pateiktas ieškinys dėl

panaikinimo“

2006 m. liepos 7 d. Pirmosios instancijos teismo (pirmoji kolegija) nutartis .. II - 2075

Nutarties santrauka

1. Procesas — Įstojimas į bylą — Suinteresuotieji asmenys
(Teisingumo Teismo statuto 40 straipsnis)

2. Procesas — Įstojimas į bylą — Suinteresuotieji asmenys
(Teisingumo Teismo statuto 40 straipsnio antroji pastraipa)

II - 2073



SANTRAUKA — BYLA T-319/05

1. Valstybės narės įstojimas į bylą pagal
Teisingumo Teismo statuto 40 straipsnio
pirmąją pastraipą neleidžia uždrausti
vienam iš jos teritorinių darinių ar
„kitiems asmenims, suinteresuotiems
Teismo nagrinėjamos bylos baigtimi“,
įstoti į bylą pagal šios nuostatos antrąją
pastraipą.

(žr. 20 punktą)

2. Teisingumo Teismo statuto 40 straipsnio
antroji pastraipa įtvirtina bylos baigtimi
suinteresuotų asmenų teisę įstoti į Tei
singumo Teisme nagrinėjamas bylas.
Šios procesinės teisės įstoti į bylą, kuri
yra teisės būti išklausytiems išraiška,
išimtys privalo būti aiškinamos siaurai.

Todėl Bendrijos nare nesanti valstybė,
pavyzdžiui, Šveicarijos Konfederacija,
negali veiksmingai remtis Teisingumo
Teismo statuto 40 straipsnio antrosios
pastraipos, kuri draudžia įstoti į bylą
visiems asmenims, išskyrus Bendrijos
valstybes nares ir institucijas bylose tarp
valstybių narių, Bendrijų institucijų arba
valstybių narių ir Bendrijų institucijų,
nuostatomis. Šis draudimas, numatytas
Teisingumo Teismo statuto, taikomo
procese Pirmosios instancijos teisme
pagal šio statuto 53 straipsnio pirmąją
pastraipą, 40 straipsnio antrojoje pastrai
poje, iš tikrųjų taikomas tik ginčuose
tarp Bendrijos valstybių narių ar institu
cijų.

(žr. 21, 22 punktus)

II- 2074


